i
O0;J1I€ll

06 yrBepxneHnu 010mKeTa TOrbI3CKOro CeIpCKoro okpyra Ha 2026-2028 rogs:

Pemenue [llankapckoro paitonHoro macimnxara AKTIOOMHCKON oOmactu ot 24 aexadps 2025
roga Ne 570
B cootBercTBuM ¢ myHKTOM 3 ctathu 91 bromxerHoro koxekca Pecyonuku Kazaxcran,
cratbeil 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran "O MeCTHOM rocyJapCTBEHHOM YIIPaBJICHUU U
camoynpasieHuu B Pecriyonuke Kazaxcran", Illankapckuii paitonnsiii macnuxat PELIIJI:
1. YBepauts 610xeT Toreizckoro ceiabckoro okpyra Ha 2026-2028 roasl corjiacHo
MPUIIOKEHUSIM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM unciie Ha 2026 roj B ClIeIyIOMKUX 00beMax:
1) noxoasl — 64 987 ThICSY TEHTE, B TOM YUCIIE:
HAJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUS - 3 831 ThICAY TEHrE;
HEHAJIOTOBbIE MOCTYIUJICHUSA - 5 ThICSY TEHIE;
MOCTYIUIEHUS OT MPOJAXKU OCHOBHOI'O Kanurasna- 398 TeICsY TEHTE;
NOCTYIUIEHUS TpaHCPepToB - 60 753 ThICAY TEHTE;
2) 3aTpatThl - 64 987 ThICAY TEHTE;
3) unctoe 010 KETHOE KpeauToBaHue — () ThICAY TEHTE, B TOM YHCJIE:
OroKeTHBIE KpeauThl — 0 THICSY TEHTE;
MOTaIICHUE OOKETHBIX KPEAUTOB — () THICSY TEHTE;
4) canpJ0 10 ornepanusaM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMU — () THICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:
npuodpeTreHre (MHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHTE;
MOCTYIJICHUS OT MPOIaKK (PMHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHTE;
5) nedurut (mpoduriut) 6r01KeTa — O THICSY TEHTE;
6) punancupoBanue neduura (Mcroab30BaHue MpodunuTa) Oroaxera — () ThICSY TEHTE;
MOCTYTIUIEHUE 3aiiMOB — () THICSIY TEHTE;
norameHue 3aiMoB — O ThICSY TEHTe;
UCTIOJIb3yEeMbl€ OCTATKU OIOKETHBIX CpeACTB — 0 ThICSY TEHTE.
2. YCTaHOBUTH, YTO B JJOXO/ OFOJIKETA CEIbCKOTO OKPYTa 3a4UCIISIFOTCS:
M0 HAJIOTOBBIM MOCTYTUICHUSIM
MOJAOXOAHBIN HAJIOT, B TOM YKCJIE MHANBUIYAIbHBIN MOI0OXOIHBIN HAJIOT;
HAJIOTH Ha COOCTBEHHOCTh, B TOM YHUCIJIE:
HaJIOTU Ha UMYILIECTBO;
3€MEJIbHBIA HAJIOT;
HAJIOT Ha TPAHCIIOPTHBIE CPE/ICTBA;
BHYTPEHHHUE HAJIOTU Ha TOBAphl, paOOTHI U YCIYTH, B TOM YHUCJIE IJ1aTa 3a MOJIb30BAHKE
MPUPOIHBIMU U IPYTHUMU PECYPCAMU;
10 HEHAJIOTOBBIM MOCTYIIJIEHUSAM:



mTpadsl, HaTaraeMele aKMMaMH TOPOJOB PaiOHHOTO 3HAYEHUS, CEJI, TOCEJIKOB, CETbCKUX
OKpPYTOB 32 aJJMUHUCTPATUBHBIC IPABOHAPYILLIEHUS;
T0OPOBOJIbHBIE COOPHI (PU3UIECKUX M FOPUIUYECKUX JIHII;

JOXOJIbI OT FOCYAapCTBEHHON COOCTBEHHOCTH, B TOM YHCJE JOXOJbl OT apeHJbl
UMYIIIECTBA KOMMYHAJIBHOW COOCTBEHHOCTH (KOMMYHAJIBHOH COOCTBEHHOCTH MECTHOTO
caMOYIIpaBJICHUs ) TOPOJIa paliOHHOTO 3HAYEHUs, CeJla, MOCENKa, CEIbCKOTO OKPYTa;

NOCTYIUIEHUS OT MPOJIa’KW OCHOBHOT'O KanuTaia, B TOM YHCIIE:

NOCTYIUIEHUSI OT NPOJAXKH T'OCYJApCTBEHHOI'0 HMYIIECTBA, 3aKPEIJIEHHOTO 3a
rOCYJapCTBEHHBIMU YUYPEXICHUSIMHU, (PUHAHCUPYEMBbIM M3 OIOJXKETOB TOpOJa PailOHHOIO
3HAYEHUs, cela, I0CENKA, CEIbCKOT0 OKPYTa;

poJaxa 3eMJIM, B TOM YUCJIE MOCTYIICHUS OT MPOJaXH 3eMENbHBIX YUaCTKOB;

MpoJa)xa HeMaTepUAIbHBIX aKTUBOB, B TOM YHCJIE IJIaTa 3a MPOJaXKy MpaBa apeHIbI
3€MEJIbHBIX YYaCTKOB.

3. IIpuHATE K CBEIECHUIO U PYKOBOJCTBY, YTO B COOTBETCTBMHM CO CTaTbed 7/ 3aKOHa
Pecniy6nuku Kazaxcran "O pecnyOnukanckom Orojpkere Ha 2026-2028 ronel" ¢ 1 ssHBaps
2026 roa yCTaHOBJIEHO:

1) MUHUMATBHBIN pa3mep 3apadoTHOM mIaThl - 85 000 Tenre;
2) MeCAUYHBII pacyeTHBIN MokazaTenb - 4 325 TeHre;

3) BeJIMYMHA MPOXKUTOYHOIO MHUHHUMYyMa Il UCUUCIEHUS pPa3MEPOB Oa30BBIX
COLIMAJILHBIX BBILIAT - 50 851 TeHre.

4. YuecTb B OrO/KeTE cesIbcKoro okpyra Ha 2026 rof nesneBble TEKyIue TpaHC(hepThl U3
paiionHoro OrojKeTa B cymme 60 753 ThICSAY TEHTE.

Pacnipenenenne cyMMbl TEKYLIETO LENEBOT0 TpaHC(PEPTa ONPEAEIaeTCs] HA OCHOBAaHUU
perieHus akuMa TOrbI3CKOro CesIbCKOro OKpyra.

5. YTBepauTh nepedeHb MECTHBIX OIOPKETHBIX MPOrpaMM, HE MOJIEKAIINX CEKBECTPY B
mporiecce MCMONHEeHUsT O0ro/keTa TorbI3ckoro ceiabckoro okpyra Ha 2025 roj, coriacHo
MIPUIIOKEHUIO 4.

6. Hacrosiee pemenue BBoaurcs B neictue ¢ 1 suBaps 2026 roxa.
Ilpencenarens Ilankapckoro
. peaced P K. IllambanaeB
PaHOHHOTO MacaHxara

[Ipunoxenue 1 x pereHno
[Tankapckoro pailOHHOTO
Macnuxara oT 24 aekadps

2025 roma Ne 570

Bromxer Torszckoro censckoro okpyra Ha 2026 roz

Kareropus

Krace CyMMa, ThICAY

TTonxiacc TCHI'C

HanmenoBanue



II. 3atpaTsr

01

01

04

05

06

03

02

124

1. JToxompt
Hanorossie nocrymienus

TTomoxoaHbIi HaIOT

NunuBuayanbHelii  OAOXOAHBIN

HaJIoT
Hastoru Ha cOGCTBEHHOCTE
Hanoru na umymectso

3eMeNbHBIA HAJIOT

Hanor na TPAHCIIOPTHBIC CPCACTBA

BHyTpeHHuEe Hajoru Ha TOBapsl,

paboTsI 1 yciyru

[TocTynnenns 3a WCHOIB30BAHUE
MIPUPOIHBIX U APYTHX PECYPCOB

Henanoroseie MOCTYIUICHUA

Hpoqne HCHAJIOTOBBIC TTOCTYTIUICHUA

HpO‘-II/Ie HCHAJIOT'OBBIC MMOCTYIUICHUA

I[OXO,Z[BI OT MpoAaXh OCHOBHBIX

KalnTajaoB

IIponaxa 3eMilM U MaTepUabHBIX

aKTHBOB

IIponaxu 3emin

[Mocrynnenus tpancdepron

TpanchepTsl W3 BBIIECTOALINX
OpraHOB  TOCYAapCTBEHHOTO

yrpaBJICHUSA

TpancdepTs! U3 paiionHOrO (Topoaa
00J1aCTHOTO 3HAYCHMS ) OI0KeTa

I'ocynapcTBeHHBI
€ yciyru o0mero
XapakTepa

[IpencraBurtensH
Bl € ,
WCTIOJTHUTEJIbHBIC
U IpyTUE OpraHbl,
BBIMOTHSIOIUE
obmme QyHKIuN
rOCyAapCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUs

Annapar akuma
roponaa
pailoHHOTO
3HAUeHUS, Celna,
nocenka,
CEJIbCKOT0 OKpyra

Yenyru no
00€eCIICUCHHIO

64987,0
3831,0
350,0

350,0

3241,0
29,0
12,0
3200,0

240,0

240,0

5,0
5,0
5,0

398,0

398,0

398,0
60753,0

60753,0

60753,0

64987,0

62670,0

62670,0

62670,0



05

07

001

022
124

002
124

008

009

JEATENbHOCTH
aKkuMa ropozaa  62265,0
palioHHOTO

3HAYEHHUS, Cena,
HOCENKa,

CEJILCKOro OKpyTra

Kamuranpareie
pacxombl
rOCyIapCTBEHHOT
0 opraHa

05,0

3npaBOOXpaHEHU
e

20,0

IIpouue ycnyru B
obnmactu 20,0
3[IpaBOOXPaHECHUS

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO
3HaYeHUs], cea,
nocernka,
CENTbCKOTO OKpyTa

20,0

Opranuzaius B
SKCTPEHHBIX
caydasx

IOCTaBKHU
TspKen00oapHEIX 20,0
3/IPaBOOXPAHEHUS

, OKa3bpIBaromie
BpaueOHYIO

MTOMOIIb

Kumumno-koMm

yHaJbHOE 2297,0
XO35I1ICTBO
BnaroycrpoiictBo
HacCCJICHHBIX 22970
ITyHKTOB

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO

2297,0
3HA4YCHHS, Cea,
nocenka,

CEJBCKOT0 OKpyTa

OcBelleHue yauig
B HacelleHHBIX 1305,0
ITyHKTax

Obecneuenne
CaHUTApUU 592.0

HaceJICHHBIX
ITyHKTOB

bnaroycTtpoicTtso
U O3eJICHEHUE



011

HacCeJIeHHBIX 400,0
MYHKTOB

1. Jdeduuur (
npoduuuT) 0,0
Orokera

I V.
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHUE
npodunnTa)
Orokera

0,0

[Ipunoxenue 2 K pelIeHuIo
[[Tankxapckoro paiioHHOTO
Macnuxara ot 24 nexadps

2025 roma Ne 570

Biomxker Torszckoro censckoro okpyra Ha 2027 rog

Kareropus

Knacc

01

04

05

06

03

02

TTonxnacc

HaumenoBanue

1. Toxompt

Hauorossie nocrymieHus
TlomoxoaHbIi HaJIOT

NupuBuayanbHelii  OAOXOAHBIN
HaJIor

Hasnoru Ha cOOCTBEHHOCTH
Hanoru na umymectso
3eMeIbHEIA HAJIOT

Hasor Ha TpaHCIIOpTHEIE CpenCcCTBa

BHyTpeHHHe Haloru Ha TOBaphI,
paboThI 1 yciyru

[MocTymnenust 3a MCHOIB30BaHWE
MPUPOIHBIX U IPYTUX PECYPCOB

Henanorossle noctymnieHus
Jlpyrue HeHaoroBbIE MOCTYIUICHUS
Jpyrue HeHaOroBbI€ MOCTYIUICHUS

I[OXOI[BI OT TPOgaXr OCHOBHBIX
KalnTajloB

Hpo;[ama 3€MJIM U HEMATCPHUAJIbHBIX
AaKTHBOB

IIponaxa 3emin
[ocrynnenuns TpancgepToB

TpancepTsl W3 BBIMIECTOALINX
OpraHoOB  TOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUs

CyMMa, ThbICAY
TCHI'C

69534,0
3953,0
370,0

370,0

3343,0
30,0
13,0
3300,0

240,0

240,0

5,0
5,0
5,0

398,0

398,0

398,0
65178,0

65178,0



TpancgepTs! U3 paiionHOr0 (Topoaa
00J1aCTHOTO 3HAYCHMS ) OI0KeTa

II. 3aTpaTs! 69534,0

65178,0

[CocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 67056,0
XapakTepa

[IpencraButenbH
Bl € ,
UCTIOJTHUTEbHBIC
U JIpyTUE OpraHbl,
BBIMOJIHSIOIUE
o01ve QyHKIHH
rOCyTapCTBEHHOT
0 yIpaBJICHUS

67056,0

Armmapar akuMa
ropoxa

pailoHHOTO

124 67056,0

3HAYCHHS, Ccea,
MmoceJyKa,
CeNbCKOT0 OKpyTa

Yeayru 1no
00ecTIeYeHUIO
NEeSATCIIBHOCTH
aKkuMa Topoja
paiioHHOTO
3HAUeHUs, Celna,
nmocenka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

001 67056,0

31paBOOXpaHEHH
e

05 21,0

IIpouue ycnyru B
9 obnactu 21,0
3IpaBOOXPaHECHUS

Amnmapar akuma
ropona

paloHHOTO

124 21,0

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKPyTa

Opranuzanusi B
3KCTPEHHBIX
cayyasx
JOCTaBKH

002 TsOKEI000apHEIX 21,0
3IPaBOOXPAHCHUS
, OKa3bpIBaromieu
BpaueOHYIO
MTOMOIITb

Kumumno-xkomMm
07 YHaJbHOE 2457,0
XO3SIHCTBO



BnaroycrpoiictBo

HaceJICHHBIX 2457,0
ITyHKTOB
Amnmapar akuma
roponaa

124 PaMOHHOTo 2457,0

008

009

011

3HAUYEHMs, Ccena,
MmocenKa,
CeNIbCKOT0 OKpyTa

OcBelleHue yauil
B HaceyseHHBIX 1396,0
MTyHKTaxX

Obecneuenne
CaHUTApHUU
HacCeJIEHHBIX
MIYHKTOB

633,0

BbnaroyctpoiictBo
U O3eJICHEHUE
HaCeJIeHHBIX
IIyHKTOB

II. Hedwmur (
npoduuuT) 0,0
OrokeTa

IV.
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHUE
npodunuTa)
OrokeTa

428,0

0,0

[Ipunoxenue 3 K pelIeHuIo

[[Tankxapckoro paifoHHOTO
Maciuxara oT 24 nekadps
2025 roma Ne 570

Bromxer Torszckoro cenbckoro okpyra Ha 2028 roz

Kareropus

Kinacc

01

04

CyMMa, TbICAY

TTonximacc TCHI'C
HaumenoBanue
1. JToxompt 70079,0
Hanorossie moctyruieHus 4075,0
IlomoxoaHEI HaJIOT 390,0

) NupuBuayanbHelii  OAOXOAHBIN 390,0
Hajor
Haioru Ha cOGCTBEHHOCTE 3445,0

1 Hanoru Ha nmymiectBo 31,0

3 3eMeNbHBIN HaIoT 14,0



II. 3aTpaTst

01

05

05

06

03

02

124

Hanor na TPaHCIIOPTHBIC CPEACTBA

BHyTpeHHHe HalOrM Ha TOBApHL,
paboThI U yCIyTH

IMocTynnenuss 3a HCHOJIB30BaHUE
TIPUPOHBIX U APYTHX PECYPCOB

Henanorossle nocrymieHus
Jpyrue HeHaIOroBble MOCTYILIEHUS
Jlpyrue HeHaloroBbIe MOCTYIUICHUS

I[OXOZ[I)I OT TMpoAaXh OCHOBHBIX
KaruTalJlOB

[Ipomaka 3emMmiu 1 HEMaTepPHUATBHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emu
IoctymieHus TpauchepToB

TpanchepTsl W3 BBHIIECTOSIINX
OpraHoB  TOCYAapCTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

TpancdepTs! U3 paiionHoro (ropoaa
00J1acTHOTO 3Ha4YeHUs) OoKeTa

I'ocynapcTBeHHBI
€ yciIyru o0miero
xapakrepa

[IpencraBurensH
Bl € ,
HCIIOJTHUTEIILHBIC
U ApyTue Oprasl,
BBITOJIHSIOIIHE
obmre QyHKIII
roCyIapCTBEHHOT
0 YIIpaBJICHUS

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

Yenyru no
obecreueHuo
JesATENbHOCTH
001 aKI/I“Ma ropoja
palioOHHOTO
3HA4YeHUs], cela,
nocernka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

31paBOOXpaHEeHU
e

3400,0

240,0

240,0

5,0
5,0
5,0

398,0

398,0

398,0
65601,0

65601,0

65601,0

70079,0

67426,0

67426,0

67426,0

67426,0

23,0



07

124
002
124
008
009
011

[poune ycnyru B 23,0
obrnactn
3/1paBOOX PAaHCHHSI

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO

23,0
3HAYCHUS, Cela,
nocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

Opranuzanusi B
3KCTPEHHBIX
cayyasx

JOCTaBKH
TSOKEIT000abHEIX 23,0
3IPaBOOXPAHCHUS

, OKa3bpIBaromien
BpaueOHYIO

MTOMOIIb

Kumumno-xkoMm

YHaJbHOE 2630,0
X034UCTBO
BnaroycrpoiicTBo
HacCeJIeHHBIX 2630,0
ITyHKTOB

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

2630,0

OcaelieHue ymui
B HacelleHHBIX 1494,0
MYHKTax

Ob6ecneuenne
CaHUTApUU
HACEJICHHBIX

678,0

ITYHKTOB

BbnaroyctpoiicTBo
U O3elleHeHHe
HaceJICHHBIX
IIYHKTOB

1. Jdedunur (
npoduuuT) 0,0
OroKera

I V.
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura
UCTIOJIb30BaHUE
npo¢unnTa)
Oro/pKeTa

458,0

( 0,0

[Ipunoxenue 4 x pelIeHUI0



[[Mankxapckoro paiioHHOTO
Macimxara oT 24 nekadps
2025 roma Ne 570

ITepedens Or0mKETHBIX IpOrpaMM, He MOAJIEIKAIIIX CEKBECTPY B MPOIIECCe HCIOMHEHH Or0pkeTa
Tors3ckoro ceasckoro okpyra Ha 2026 rog

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
Hondyaxmms
AJIMUHUCTPATOP
IIporpamma
HanmMenoBanue
05 3apaBoOXpaHeHue

[Ipoune ycnyru B
9 obmacTu
3[IpaBOOXPAHEHHS

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOTO

124 3HAYEHHUs, cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTr0
OKpyTa

Opranuzauus B
SKCTPEHHBIX CIydasx
TOCTaBKH

002 TSKET000IBHEBIX
3PAaBOOXPAHCHHUS,
OKa3bpIBaoIIei
BpayeOHYIO TOMOIIH

© 2012. PI'TI na IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopManun Pecriyonuku Kasaxcram»
Munucrepcra roctuimnn Pecnyonmku Kazaxcran



