

## Об утверждении бюджета Тогызского сельского округа на 2026-2028 годы

Решение Шалкарского районного маслихата Актюбинской области от 24 декабря 2025 года № 570

В соответствии с пунктом 3 статьи 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, статьей 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Шалкарский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Тогызского сельского округа на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

1) доходы – 64 987 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления - 3 831 тысяч тенге;

неналоговые поступления - 5 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала- 398 тысяч тенге;

поступления трансфертов - 60 753 тысяч тенге;

2) затраты - 64 987 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов – 0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге;

поступление займов – 0 тысяч тенге;

погашение займов – 0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.

2. Установить, что в доход бюджета сельского округа зачисляются:

по налоговым поступлениям:

подоходный налог, в том числе индивидуальный подоходный налог;

налоги на собственность, в том числе:

налоги на имущество;

земельный налог;

налог на транспортные средства;

внутренние налоги на товары, работы и услуги, в том числе плата за пользование природными и другими ресурсами;

по неналоговым поступлениям:

штрафы, налагаемые акимами городов районного значения, сел, поселков, сельских округов за административные правонарушения;

добровольные сборы физических и юридических лиц;

доходы от государственной собственности, в том числе доходы от аренды имущества коммунальной собственности (коммунальной собственности местного самоуправления) города районного значения, села, поселка, сельского округа;

поступления от продажи основного капитала, в том числе:

поступления от продажи государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями, финансируемым из бюджетов города районного значения, села, поселка, сельского округа;

продажа земли, в том числе поступления от продажи земельных участков;

продажа нематериальных активов, в том числе плата за продажу права аренды земельных участков.

3. Принять к сведению и руководству, что в соответствии со статьей 7 Закона Республики Казахстан "О республиканском бюджете на 2026-2028 годы" с 1 января 2026 года установлено:

1) минимальный размер заработной платы - 85 000 тенге;

2) месячный расчетный показатель - 4 325 тенге;

3) величина прожиточного минимума для исчисления размеров базовых социальных выплат - 50 851 тенге.

4. Учесть в бюджете сельского округа на 2026 год целевые текущие трансферты из районного бюджета в сумме 60 753 тысяч тенге.

Распределение суммы текущего целевого трансферта определяется на основании решения акима Тогызского сельского округа.

5. Утвердить перечень местных бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения бюджета Тогызского сельского округа на 2025 год, согласно приложению 4.

6. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

*Председатель Шалкарского  
районного маслихата*

*Ж. Шамбалаев*

Приложение 1 к решению  
Шалкарского районного  
маслихата от 24 декабря  
2025 года № 570

## **Бюджет Тогызского сельского округа на 2026 год**

Категория			сумма, тысяч тенге
	Класс		
	Подкласс	Наименование	

			I. Доходы	64987,0
1			Налоговые поступления	3831,0
	01		Подоходный налог	350,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	350,0
	04		Налоги на собственность	3241,0
		1	Налоги на имущество	29,0
		3	Земельный налог	12,0
		4	Налог на транспортные средства	3200,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	240,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	240,0
2			Неналоговые поступления	5,0
	06		Прочие неналоговые поступления	5,0
		1	Прочие неналоговые поступления	5,0
3			Доходы от продажи основных капиталов	398,0
	03		Продажа земли и материальных активов	398,0
		1	Продажи земли	398,0
4			Поступления трансфертов	60753,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	60753,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	60753,0
II. Затраты				64987,0
01			Государственные услуги общего характера	62670,0
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	62670,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	62670,0
			Услуги по обеспечению	

			001	деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	62265,0
			022	Капитальные расходы государственног о органа	405,0
05				Здравоохранени е	20,0
	9			Прочие услуги в области здравоохранения	20,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	20,0
			002	Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных здравоохранения , оказывающей врачебную помощь	20,0
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	2297,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	2297,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2297,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	1305,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	592,0
				Благоустройство и озеленение	

			011	населенных пунктов	400,0
				III. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
				I V . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 2 к решению  
Шалкарского районного  
маслихата от 24 декабря  
2025 года № 570

### Бюджет Тогызского сельского округа на 2027 год

Категория				сумма, тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
			Наименование	
			I. Доходы	69534,0
1			Налоговые поступления	3953,0
	01		Подоходный налог	370,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	370,0
	04		Налоги на собственность	3343,0
		1	Налоги на имущество	30,0
		3	Земельный налог	13,0
		4	Налог на транспортные средства	3300,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	240,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	240,0
2			Неналоговые поступления	5,0
	06		Другие неналоговые поступления	5,0
		1	Другие неналоговые поступления	5,0
3			Доходы от продажи основных капиталов	398,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	398,0
		1	Продажа земли	398,0
4			Поступления трансфертов	65178,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	65178,0

		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	65178,0
II. Затраты				69534,0
01			Государственные услуги общего характера	67056,0
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	67056,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	67056,0
			001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	67056,0
05			Здравоохранение	21,0
	9		Прочие услуги в области здравоохранения	21,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	21,0
			002 Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных здравоохранения, оказывающей врачебную помощь	21,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	2457,0

	3			Благоустройство населенных пунктов	2457,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2457,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	1396,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	633,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	428,0
				III. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
				I V . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 3 к решению Шалкарского районного маслихата от 24 декабря 2025 года № 570

## Бюджет Тогызского сельского округа на 2028 год

Категория				сумма, тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
			Наименование	
			I. Доходы	70079,0
1			Налоговые поступления	4075,0
	01		Подходный налог	390,0
		2	Индивидуальный подходный налог	390,0
	04		Налоги на собственность	3445,0
		1	Налоги на имущество	31,0
		3	Земельный налог	14,0

		4	Налог на транспортные средства	3400,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	240,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	240,0
2			Неналоговые поступления	5,0
	06		Другие неналоговые поступления	5,0
		1	Другие неналоговые поступления	5,0
3			Доходы от продажи основных капиталов	398,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	398,0
		1	Продажа земли	398,0
4			Поступления трансфертов	65601,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	65601,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	65601,0
II. Затраты				70079,0
01			Государственные услуги общего характера	67426,0
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	67426,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	67426,0
			001 Услуги по обеспечению деятельности деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	67426,0
05			Здравоохранение	23,0

	9			Прочие услуги в области здравоохранения	23,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23,0
			002	Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных здравоохранения, оказывающей врачебную помощь	23,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	2630,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	2630,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2630,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	1494,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	678,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	458,0
				III. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
				I V . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

**Перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения бюджета  
Тогызского сельского округа на 2026 год**

Функциональная группа				
	Подфункция	Администратор		
			Программа	
				Наименование
05				Здравоохранение
	9			Прочие услуги в области здравоохранения
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
			002	Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных здравоохранения, оказывающей врачебную помощь